2023 年 4 月 28 日

各位

会社名  株式会社ノジマ

代表者名 取締役兼代表執行役社長 野島 廣司

(コード番号 7419 東証プライム )

問合ㄝ先 執行役 財務経理部長 幡野 裕明

TEL. 050-3116-1212

当社元従業員による業務上横領の疑いについて

今般、当社元従業員（以下「当該元従業員」といいます。）が、在職時、業務上、当社の完全子会

社であるアイ・ティー・エックス株式会社（以下「当社子会社」といいます。）の資金を私的流

用していた事実が判明いたしました。

当社は、このような不正行為が発生したことを厳粛に受け止めており、株主・投資家の皆様、取引

先をはじめ関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をお掛けいたしますことを、心よりお詫び申し上

げます。

現在、事件の全容を解明すべく、犯行に至る経緯、犯行動機、犯行状況及び影響額等の調査を進め

ておりますが、現時点で判明している事実につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本件の概要

当該元従業員が、2023年2月から同年4月にかけて、複数回に亘り、当社子会社の預金を引き出

し、又は、インターネットバンキングサービスを利用して自らの口座に送金することで、総額1

億20百万円程の現金を私的流用していたものとなります。

2. 当社の対応について

上記1の事実が判明した直後、当社内で調査チームを立ち上げ、当該元従業員からのヒアリ

ング、資金移動の推移等に関する調査を進めております。また、当該元従業員が上記1の私的

流用を自認していることから、弁護士を通じて告訴状を提出いたしました。なお、現時点にお

いて、当該元従業員以外の関与を疑わせる事実は認められておりません。

当社としましては、原因解明を進めると同時に、再発防止策の策定を進めていく所存です。

3. 業績に与える影響について

現時点で判明している損害見込額は約1億20百万円です。尚、損害見込額の全額については、

当社の第4四半期業績（連結）に計上いたします。

以上